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Ordinær generalforsamling på Frederiks Dagscenter, Parkalle’ 2, torsdag den 2. marts 
2023 kl. 19.00. 

 
16    Valg af dirigent. 

Jens Søndergaard Jensen blev foreslået og valgt. 

 

17         Beretning for det forløbne år 2022. 
Årets gang. 

· Året 2022 har været et år, med udfordringer på det jævne. Dog har der været nogle få ting, at gøre i 
forbindelse med udførelse af kloakseparering. 

· Vi var afsted på den årlige vandmesse i Års, hvor vi altid kan blive opdateret på, om hvad der er af nye tiltag 
på vandområdet, såvel nye materialer og nye systemer.  

· Formanden har deltaget i forskellige samlinger, arrangeret af Viborg vandråd. 
· Formanden har deltaget i forskellige møder, arrangeret af Viborg kommune. 
· Driftslederen og formand mødes mange gange i årets løb, som regel mandag formiddag, hvor 

regnskabsføreren også flere gange er til stede, derved får vi vendt og løst de små ting, samt underskrevet de 
indkomne regninger. 

Antal forbrugere. 
· Vi havde ved udgangen af 2022:  882 

·  Tilgang forbrugere. + 4 

· Der har været 68 flyttere (70 i 2021). 

Vandmængder. 
                          2022  2021                 

· Salg af vand til forbrugere  71.114 m3   75.580m3                 

· Samlede vandforbrug er faldet med:   4.466m3   

· Vandspild på ledningsnettet = 2.169 m3 svarende til 3,05 %. Vi skal holde os under 10 %. Vandspild 
kan være hvis der udskiftes et stykke forsyningsledning o.l.  

· Vores pumpetilladelse er på 100.000 m3, så der er ingen problemer. 

Økonomi. 
· Regnskab 2022 viser et minus på 25.684,45 kr., hvilket vi i bestyrelsen er meget tilfredse med, idet vi 

alene kan se store stigningerne på 2 punkter, nemlig strømpriser og øgede udgifter ifm kloakarbejde i 
”den lille” rundkørsel på Nørregade. Her valgte vi at føre alle stophaner udenfor rundkørslen.  
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· Ved udgangen af 2022 var den likvide beholdning i alt på 3.589.365 kr.                              

· Afskrivninger i alt på 206.400,96 kr., i 2022 

Takstblad. 
· Fra i år 2023 er vandværkets pris på 4,00 kr. pr. m3 før moms. Det er en stigning på 1 kr. 

· Prisen på de 3,00 kr. er ikke steget siden der i 1994 blev indført/installeret – afregning pr. måler.                                  

· Priser 2022 uden fastafgift (3+6,37+36+11,34) = 56,71 kr. 

· Priser 2023 uden fastafgift (4+6,37+38+ 12,09) = 60,46 kr.     

· Priser i 2022 med fastafgift (3+9,07+6,37+36+13,61) = 68,05) kr. 

· Priser i 2023 med fastafgift (4+6,37+38+12,09) = 71,80 kr. 

· Stigning på 5,51 %. 

· Samlet pris i 2023 for 75 m3: (75x71,80)= 5.385,00 kr. 

· Til vandværket: (75 x 4 + 9,07) = 980,25 kr. 

· Resten er skatter og afgifter 4.404,75 kr. 

Investeringsplan for 2023 – 2028.  
2023/24 Vedligeholdelse af vandværksbygning   25.000 kr. 
2023/24 Udskiftning af vandmålere med manglende radioforbindelse  50.000  - 
2023/28 Løbende udskiftning af ventilbrønde på ledningsnet  70.000  - 
2023/28 Udskiftning af stophaner på ledningsnet, ifølge plan                         478.500  - 
2022/27 Komplet installation af sektionsbrønde M/måler                         150.000  - 
2023/28 Nødledning til boring i Trehuse – skoven                          600.000  -  
2023/24 Trykforøger på fælles nødledning ved Nygårdsvej – Skelhøje/Frederiks       100.000 - 
2023/28 Nye friskvandstanke og ombygning på vandværket, Vestergade 30             1.600.000  - 

                                                   3.073.500 kr. 

Vandkvalitet. 
· Bestyrelsen besluttede at gøre en ende på problemet med BNBO, vi besluttede nemlig at købe et areal 

på 4.000 m2 af naboen til vore 2 boringer på Johs. Jensensvej. Dette areal er ved at blive tinglyst og 
sagen afsluttet. 

· De senere år er der fundet flere forskellige nye begreber/pesticider i drikkevandet på landsplan. Især 
er der fundet PFAS flere steder. Vi er, sammen med vores analysefirma, meget opmærksomme på 
alle nye fund. Vi er dog meget utilfredse med, at der næsten altid generaliseres når der er lavet nye 
fund. Jeg kan berolige alle med, at vi ikke er ramt af PFAS her, hverken ved vore boringer, eller i 
vores område. (PFAS er et stof, som bl.a. er brugt i forbindelse med brandslukningsmateriel). Derfor 
er fluorstoffer problematiske: Det kan gøre, at vi får: Nedsat immunforsvar - Nedsat 
frugtbarhed – Fosterskader - Forøget indhold af kolesterol i blodet. Stoffet er meget 
vanskeligt at nedbryde. Stoffet er brugt til/i forbindelse med brandslukningsskum. Især er gravide – 
børn – ældre – og syge, meget følsomme for påvirkninger, som PFAS kan give. 

Vi har også gennem vores analysefirma Højvang Laboratorier A/S og medierne, med hjælp af FVD = 
vandværksforeningen, fulgt med i de nye fund. 

· I det forløbne år 2022, har der generelt ikke været bemærkninger, med grænseoverskridelser i 
målingerne. Vi får foretaget 4 analyser om året. 
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· Vi har i øvrigt både noget godt og rigeligt med vand, det kan vi godt være stolte af, sådan er det ikke 
alle steder i kommunen. 

Vandværk og ledningsnet. 
· I 2016/17 investerede vi i et komplet nyt vandbehandlingsanlæg, med 2 nye filtertanke – nyt SRO 

anlæg – et analysepanel. Alle tanke og rør er udført i rustfrit stål. 

· Vi investerede også i 5 nye energivenlige pumper (4 ens som kører i en turnusordning), samt en 
mindre økonomisk natpumpe. 

· Dermed har vi et godt og funktionel vandværk, som bliver forsynet med vand fra 2 boringer ved 
Johs. Jensensvej. Boringerne kan levere vand nok, også selv om Frederiks Vandværks 
forsyningsområde løbende bliver større. 

· Vandforbruget fra Frederiks Vandværk er ikke særlig stort, ift de forrige år er forholdet, at der 
bruges mindre vand, på trods af, at vi er blevet flere forbrugere. I 2007 var der 736 boliger med et 
vandforbrug på 104.000 m3. I 2022 var vi 882 forbrugere med et forbrug på 75.580  m3). 

Forsyningssikkerhed. 
· Vandværket er helt op to date. Alt inventar er som nævnt i rustfrit stål = vedligeholds-frit. 

· Vi har et diesel-nødstrømsanlæg, som automatisk starter ved strømafbrydelse. (Det har Viborg 
kommune efterspurgt, og vi har meldt tilbage). Nødstrømsanlægget blev etableret i 2007. 

· Vi har også fælles nødledning til og fra Skelhøje. 

Målere. 
· Vores fjernaflæste målere, som er taget i brug i 2011, er stadig meget stabile. Vi har tilkøbt nogle 

enkelte målere med større radio sender - effekt. 

· Målerne har også overvågning, således at der bliver registreret, hvis målerne ikke har stået stille på 
et eller andet tidspunkt i døgnet. I et sådan tilfælde tilgår der husstanden en SMS besked. 

· I 2017 tilkøbte vi, sammen med varmeværket dette system. Også dette system virker tilfredsstillende, 
der er i flere tilfælde sendt besked ad denne vej. 

Fremtiden for Frederiks Vandværk. 
· Frederiks Varmeværk og Frederiks Vandværk har aftalt et vagtsamarbejde med Karup Varmeværk, 

hvor vi køber afløsere/vagt, dette virker tilfredsstillende. 

· Det er bestyrelsens klare holdning, at vi hele tiden skal have et moderne, velfungerende vandværk, 
som er på forkant med tidens krav. 

· Vi arbejder efter, at investeringsplanens afsatte midler, skal anvendes fornuftigt. 

Afslutning. 
· Til sidst vil jeg slutte beretningen, med en tak til driftsleder John Almtoft for et godt og veludført 

arbejde. Tak til afløsere. Tak til Bjarne Vestdam fra Birgittes Kontor Service, til Frederiks 
Varmeværks bestyrelse og den øvrige del af bestyrelsen i vandværket.  Alle sammen STOR TAK for 
et godt og positivt samarbejde. 

Formand Svend Erik Christensen forelagde beretningen på bestyrelsens vegne. 

Beretningen blev godkendt. 
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18         Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 
         Bjarne Vestdam gennemgik det reviderede regnskab. Regnskabet godkendt. 

19         Budget for indeværende og næste års drift fremlægges til  
        godkendelse. 

                        Bjarne Vestdam gennemgik budget for næste år. Dette blev godkendt. 

20         Indkomne forslag. 
                         Ingen forslag. 

21        Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer. 
 På valg er: Anders Paarup – John Pedersen – Svend Erik Christensen. 
                        Alle blev foreslået og genvalgt. 

 

22        Valg af 2 suppleanter. 
       På valg er: Arne Svendsen – Lars Frederiksen. 

                       Begge blev foreslået og genvalgt, i nævnte rækkefølge. 

 

23      Valg af revisor. 
                   På valg er: Jens Søndergaard Jensen. (Jens ønsker ikke genvalg) 
                    Kai Hesselberg blev foreslået og valgt. 

24      Valg af revisorsuppleant. 
 På valg er: Anders Bertel. 
                     Anders blev foreslået og genvalgt. 

25      Eventuelt. 
               Intet 

 

Dirigent 

Jens Søndergaard Jensen 

 

 


